



در روزهای آخر هنگامی که عیسی باورشلیم وارد شد مستقیماً بخانه خدا وارد شد مشاهده کرد در صحن خانه خدا مردم بخريد و فروش حیوانات برای قربانی مشغولند و در فروش آنان با فریاد و سر و صدای زیاد محیط را بازار شلوغی مبدل کرده اند.

چنین اوضاعی در آنچه را که خداوند برای ساختن مقدس به سلیمان امر فرموده بود آورده نشده بود. در موقع ساختمان حتی صدای چکشها شنیده نمیشد و تکه های ساخته شده را با آرامی و احترام بداخل میآوردند و بدون صدا بکار میگذاشتند. (اول پادشاهان ۷:۶).

عیسی از طناب شلاقی ساخت و با صدائی غرا فریاد بر آورد: «اینها را از اینجا بیرون برید و خانه پدر مرا خانه تجارت مسازید.» (یوحنا ۱۶:۲). «مکتوب است که خانه من خانه دعا نامیده میشود لیکن شما مغاره دزدانش ساخته اید.» (متی ۱۳:۲۱). از یک میز بمیز دیگری رفت و حیوانها را آزاد نموده، و میزهای سودجویان را واژگون ساخت.

فروشنندگان که خود را در برابر شخصی مقتدر و مصمم مشاهده کردند از آنجایگاه مقدس فرار کردند. هدف مسیح آن بود که تقدس و محبت خداوند را در پابند یعنی این جایگاه مقدس برای عبادت است نه تجارت. قرنهای قبل از آن دانیال نبی پیشگوئی کرده بود که مقدس را ملوث و بی عفت خواهند گردانید. تعلیمات خداوند تغییر داده مقدسش را نجس خواهند ساخت. پاک کردن آن واجب بود و خدا آنرا بانجام خواهد رسانید.

مطالعه امروز

۱. دانیال نبی در رؤیاء خود قوچی را دید که دو شاخ دارد. آن قوچ نمایانند چه بود؟
- دانیال ۸:۲۰. «اما آن قوچ صاحب دو شاخ که آنرا دیدی پادشاهان مادیان و فارسیان میباشد.»
۲. پس از آن بزی را دید که شاخ بزرگی در پیشانی دارد، معنی این چیست؟

دانیال ۸:۲۱ و ۲۲. «و آن بز نر ستبر پادشاه یونان میباید و آن شاخ بزرگی که در میان دو چشمش بود پادشاه اول است. و اما آن شکسته شدن و چهار در جایش بر آمدن، چهار سلطنت از قوم او اما نه از قوت او برپا خواهند شد.»

بز نر نماینده یونان بود که پادشاه بزرگش اسکندر کبیر بود. چهار شاخها نماینده چهار فرماندهان لشکری اش بود که یونان را به چهار قسمت یا کشور تقسیم کردند.

۳. سپس از میان آن چهار شاخ، شاخی کوچک رشد کرد. آن چه علامتی بود؟

اعمال رسولان ۱۸:۲. «کلودیوس فرمان داده بود که همه یهودیان از روم بروند.»

شاخ کوچک نماینده شهر و کشور روم بود که بمناسبت مخالفت با عیسی مسیح مؤمنین را سخت مورد شکنجه و عذاب در می آوردند. روم یگانه کشوری بود که بعد از یونان بوجود آمد و قدرتش مدتها بر آن کشورها تسلط داشت..

۴. دانیال پیش بینی کرده بود که این شاخ کوچک مقدس را ناپاک نگاه خواهد داشت.

دانیال ۸:۱۴. «و او بمن گفت تا دو هزار و سیصد شام و صبح آنگاه مقدس نطهیر خواهد شد.»

این مدت ۲۳۰۰ سال طولانی ترین نبوتیست که در کتاب مقدس ذکر شده. ولی زمان ابتدای آن در دانیال ۹:۲۵ ذکر شده.

۵. وقتی که دانیال رویای شاخ کوچک را دید که چگونه مؤمنین مورد آزار و اذیت قرار میگیرند چقدر متأثر شد؟

دانیال ۸:۲۷. «آنگاه من دانیال نا اندک زمانی ضعیف و بیمار شدم پس برخاسته بکارهای پادشاه مشغول گردیدم اما درباره رؤیا متحیر ماندم و احدی معنی آنرا نفهمید.»

از آنچه را که باید بر قوم برگزیده خداوند باید واقع شود، دانیال را چنان مشوش و ناراحت کرد که او را بمدت چند روزی بیمار و بستری کرد.

۶. در باب نهم دانیال، فرشته نبوت را توضیح میدهد. طول آن زمان چقدر خواهد بود؟

دانیال ۲۴:۹. «هفتاد هفته برای قوم تو و برای شهر مقدست مقرر میباشد تا تقصیرهای آنها تمام شود و گناهان آنها به انجام رسد و کفاره بجهت عصیان کرده شود و عدالت جاودانی آورده شود و رؤیا و نبوت مختوم گردد و قدس الاقداس مسح شود.»

چندسال پس از دیدن رؤیای ۲۳۰۰ روز، فرشته ای نزد او فرستاده شد تا رؤیا را بفهمد. فرشته گفت که ۷۰ هفته (۴۹۰ سال) برای یهودیان داده شده بود تا شهر اورشلیم در دست یهودیان باشد. پس از آن یهودیان فرصت داشتند فرامین خدا را انجام دهند و ۴۹۰ سال مهلت داشتند اراده خدا را انجام دهند (دانیال ۲۳:۹ و ۲۴).

۷. مدت ۲۳۰۰ روز یا سال و ۷۰ هفته یا ۴۹۰ سال در چه سنه

ای شروع شد؟

دانیال ۲۵:۹. «پس بدان و بفهم که از صدور فرمان بجهت تعمیر نمودن و بنا کردن اورشلیم تا (ظهور) مسیح رئیس هفت هفته و شصت و دو هفته خواهد بود و (اورشلیم) با کوچه ها و حصار در زمانهای تنگی تعمیر و بنا خواهد شد.»

فرشته به دانیال آشکار ساخت که ابتدای ۲۳۰۰ سال و همچنان مدت ۷۰ هفته هر دو در سالی شروع میشود که پادشاه ایران، ارتحشتنا فرمان دهد که قوم یهود به اورشلیم برگردند و شهر را مجدداً بنا کنند. در سال هفتم پادشاه حکم صادر شد. اولین سال سلطنتش در سال ۴۶۴ قبل از میلاد بود (عزرا ۷:۲) بنابراین ابتدای مدت در سال ۴۵۷ قبل از میلاد شروع میشود.

۸. فرشته گفته بود که ۶۹ هفته بعد از صدور فرمان

پادشاه ایران مسیح ظهور خواهد کرد.

اعمال رسولان ۳۷:۱۰ و ۳۸. «آن سخن را شما میدانید که شروع آن از جلیل بود و در تمامی یهودیه منتشر شد بعد از آن تعمیدی که یحیی بدان موعظه مینمود. یعنی عیسی ناصری را که خدا او را چگونه بروح اقدس و قوت مسح نمود که او سیر کرده اعمال نیکو بجا میآورد و همه مقهورین ابلیس را شفا میبخشید زیرا خدا با وی میباشد.»

قرنها قبل از مسح شدن عیسی زمانش پیشگونی شده بود. در کتاب لوقا ۲۲:۳ و ۲۱:۳ واضحاً مکتوب شده بود که عیسی وقتی که تعمید گرفت در همان موقع توسط روح القدس مسح شده نام مسیح را پذیرفت. در نبوت‌های کتاب مقدس یک روز نبوی به یکسال عادی اشاره میکند. (اعداد ۳۴:۱۴ و حزقیال ۶:۴ و لوقا ۳۲:۱۳). ۶۹ هفته مساویست با ۴۸۳ روز. ۴۸۳ سال بعد از ۵۷۶ قبل از میلاد ما را به سال ۲۷ میلادی میرساند. عیسی در سال ۲۷ میلادی تعمید گرفت و خدمت نجاتبخشش را شروع کرد. یعنی ۴۸۳ سال پس از صدور فرمان ارتحششتا برای بنای اورشلیم صادر شده بود. مرقس بوضوح فرمود «وقت تمام شد و ملکوت خدا نزدیکست پس توبه کنید و به انجیل ایمان بیاورید». او از نبوت دانیال ۲۵:۹ صحبت میکرد.

۹. پس از آن چه واقعه ای میباید بوقوع پیوندد؟

دانیال ۲۶:۹ و ۲۷. «و بعد از آن شصت و دو هفته مسیح منقطع خواهد گردید و از آن او نخواهد بود. . . و با اشخاص بسیار در یک هفته عهد را استوار خواهد ساخت و در نصف هفته قربانی و هدیه را موقوف خواهد کرد.»

از متن این آیه چنین استنباط میشود که مسیح مأموریت خود را در این جهان با تمام رسانید. چطور موقوف شد؟ وقتی که مصلوب شد جان خود را بجای گناهان بشر قربانی کرد. کی انجام گرفت؟ در وسط هفتادمین هفته ۷۰ هفته که در سال ۳۱ میلادی انجام گرفت. در همان دقیقه ای که جان سپرد پرده مقدس از بالا تا پائین بدون دست انسانی پاره شده دخول به قدس و قدس الاقداس برای عموم مردم آزاد شد. (متی ۲۷:۵۰ و ۵۱). با مرگ مسیح که بره خدا شناخته شده بود رسوم قربانیها بطور کلی متوقف شد.

۳۱

۳۴

۲۷

۴۵۷

۱ هفته

۷۰ هفته = ۴۹۰ سال

۱۰. مسیح به شاگردانش دستور داد تا به چه اشخاصی موعظه

کنند؟

متی ۱۰:۶ و ۵. «این دوازده را عیسی فرستاده بدیشان وصیت کرده

گفت از راه امتها مروید و در بلدی از سامریان داخل مشوید. بلکه نزد گوسفندان گمشده اسرائیل بروید.»

مسیح به شاگردانش فرمود به نزد گوسفندان گمشده اسرائیل بروند چونکه هنوز سه سال و نیم فرصت داشتند تا نبوت دانیال که ۴۹۰ سال به امت اسرائیل داده شده بود تمام شود. دانیال ۲۷:۹ پیشگویی کرده بود که عیسی عهدی که با خانواده اسرائیل بسته بود برای یک هفته (هفت سال) استوار خواهد ماند. عیسی در وسط هفتادمین سال مصلوب شد. در عبرانیان ۳:۲ چنین نوشته شده: «پس ما چگونه رستگار گردیم اگر از چنین نجاتی عظیم غافل باشیم که در ابتدا تکلم بان از خداوند بود و بعد کسانی که شنیدند بر ما ثابت گردانیدند.» شاگردان مدت سه سال و نیم برای دعوت امت اسرائیل کوشش کردند تا در سال ۳۴ میلادی مردم موعظه آنان را رد کردند و حتی استیفان را سنگسار کردند و سبب شد که شاگردان بین امتهای دیگر پراکنده شوند.

۱۱. مسیح به امت خود چه اطمینانی داده بود؟

متی ۴۳:۲۱. «از این جهت شما را میگویم که ملکوت خدا از شما گرفته شده به امتی که میوه اش را بیاورند عطا خواهد شد.»
عیسی بوضوح فرموده بود که اگر قوم یهود مسیح عیسی را انکار کنند این موهبت از آنان گرفته خواهد شد.

۱۲. از قوم یهود چه امتیازی گرفته شد؟

غلاطیان ۲۹:۳. «اما اگر شما از آن مسیح میباشید هر آینه نسل ابراهیم و بر حسب وعده وارث هستید.»

رومیان ۲۹ و ۲۸:۲. «زیرا آنکه در ظاهر است یهودی نیست و آنچه در ظاهر در جسم است ختنه نی. بلکه یهود آنست که در باطن باشد و ختنه آنکه قلبی باشد در روح نه در حرف که مدح آن نه از انسان بلکه از خداست.»

با سنگسار کردن استیفان در سال ۳۴ میلادی قوم یهود دیگر لیاقت پسرخواندگی خدا را نداشتند (اعمال رسولان ۵۹ و ۵۸:۷). هر شخصی که مسیح را نجات دهنده انتخاب کند از ایمانداران خدا محسوب میشود (رومیان ۸: ۶-۹).

۱۳. مطابق گفتگویی که بین فرشته خداوند و دانیال انجام یافت

وقایع انتهای ۲۳۰۰ سال چه خواهد بود؟

دانیال ۱۴:۸. «و او بمن گفت تا دو هزار و سیصد شام و صبح
 آنگاه مقدس تطهیر خواهد شد.»

ملاحظه کنید که در سال ۳۴ میلادی ۱۸۱۰ سال مانده بود که
 نبوت ۲۳۰۰ سال بانجام رسد. به سال ۳۴ باید ۱۸۱۰ اضافه کنیم و
 جمع آن ۱۸۴۴ میباشد. فرشته گفته بود که در آن سال مقدس سماوی
 تطهیر خواهد شد. (مقدس اورشليم در سال ۷۰ ویران شد). عیسی که
 کاهن بزرگ بشر میباشد مطابق عبرانیان ۱۶-۱۴:۴ و ۵-۱:۸ کار پاک
 کردن مقدس سماور را در سال ۱۸۴۴ شروع کرد. (مکاشفه ۱۲:۲۰ و
 اعمال ۲۱-۱۹:۳). این کار قبل از آمدن مسیح لازم بود تا نتیجه آن در
 آخر انجام گیرد.

	۳۹		
۱۸۴۴	۳۴	۲۷	۴۵۷
	سال ۷		
	سال ۱۸۱۰	سال ۴۹۰	
		سال ۲۳۰۰	

۱۴. قبل از محاکمه نهائی چه محکمه ای بر قرار خواهد شد؟
 اول پطرس ۱۷:۴، «زیرا این زمان است که داوری از خانه خدا
 شروع شود و اگر شروع آن از ماست پس عاقبت کسانی که انجیل خدا را
 اطاعت نمیکنند چه خواهد شد.»

این زمان داوری از کسانی میباشد که ادعای مسیحیت کردند.
 ۱۵. در دادگاه اول به چه پرونده هائی رسیدگی خواهد شد؟
 مکاشفه ۱۲:۲۰. «و مردگان را خورد و بزرگ دیدم که پیش تخت
 ایستاده بودند و دفترها را گشودند پس دفتری دیگر گشوده شد که دفتر
 حیات است و بر مردگان داوری شد بحسب اعمال ایشان از آنچه در
 دفترها مکتوب است.»

جامعه ۱۴:۱۲. «زیرا خدا هر عمل را با هر کار مخفی خواه نیکو
 و خواه بد باشد بمحاکمه خواهد آورد.»

یعقوب ۱۲:۲. «همچنین سخن گوئید و عمل نمائید مانند کسانی

که برایشان داوری بشریعت آزادی خواهد شد.

داوری آنها طبق مدارکی قاطع بررسی خواهد شد، چون تمام آمار زندگیشان نکته بنکنه همه در کتاب آسمانی توسط فرشتگان ثبت شده. «تو آوارگیهای مرا تقریر کرده اشکهایم را در مشک خود بگذار، آیا این در دفتر تو نیست.» (مزمور ۸۵:۶). احکام دهگانه که فرمان خدا میباشد معیار قانونی وی هستند. «خوشا بحال آنانی که رختهای خود را میشویند تا بر درخت حیات اقتدار یابند و بدروازهای شهر در آیند.» (مکاشفه ۱۴:۲۲).

۱۶. آیا خداوند ما را متهم خواهد کرد؟

مکاشفه ۱۲:۹ و ۱۰. «و ازدهای بزرگ انداخته شد یعنی آن مار قدیمی که به ابلیس و شیطان مسمی است که تمام ربع مسکون را مبرفید او بر زمین انداخته شد و فرشتگانش با وی انداخته شدند. و آوازی بلند در آسمان شنیدم که میگوید اکنون نجات و قوت و سلطنت خدای ما و قدرت مسیح او ظاهر شد زیرا که آن مدعی برادران ما که شبانه روز در حضور خدای ما برایشان دعوی میکند بزیر افکنده شد.»

نه خیر. شیطان مدعی ما میباشد. بسیاری تصور میکنند مسیح شفیع ما میباشد و نجات ما را از خداوند تقاضا خواهد کرد. ولی عیسی فرمود «زیرا خود پدر شما را دوست میدارد چونکه شما مرا دوست داشتید و ایمان آوردید که من از نزد خدا بیرون آمدم.» (یوحنا ۱۶:۲۷).

۱۷. آیا در روز داوری من تنها در حضور داور می ایستم؟

اول یوحنا ۱:۲. «ای فرزندان من این را بشما مینویسم تا گناه نکنید و اگر کسی گناهی کند شفיעی داریم نزد پدر یعنی عیسی مسیح عادل.»

یوحنا ۵:۲۲. «تا آنکه همه پسر را حرمت بدارند همچنانکه پدر را حرمت میدارند و کسی که به پسر حرمت نکند به پدری که او را فرستاد احترام نکرده است.»

مکاشفه ۱۴:۳. «بفرشته کلیسای در لاودکیه بنویس که اینرا میگوید

آمین و شاهد امین و صدیق که ابتدای خلقت خداست.

نه خیر. در زمان داوری خود مسیح شاهد امین و صادق ما همراه ما خواهد بود. اگر همراه او بایستیم او نیز همراه ما خواهد ایستاد. (رومیان ۸:۱ و کولسیان ۱:۱۲-۱۴).

جواب خواننده

چون مسیح نماینده شما میباشد، آیا حاضرید عمرتان را باو

بسپارید؟

پاسخ

مطالب مضاعف

بسیاری تصور میکنند که آخرین هفته مدت ۴۹۰ سال که در سنه ۴۵۷ قبل از میلاد شروع شد زمانبست که باید آنرا در پایان دنیا محاسبه کرد. در کتاب مقدس هیچ عبارتی یافت نمیشود که این هفت سال را از ۷۰ هفته اصلی جدا کند.

۴۹۰ سال را نمیتوان بدو قسمت تقسیم کرد. مانند ۷۰ سال است که بنی اسرائیل به کشور بابل باثارت برده شده بودند (دانیال ۲:۹). ابتدای آن هفت سال زمانی بود که خدمت مسیح در این جهان شروع شد. در اولین روز آن هفت سال که ۲۷ میلادی بود عیسی تعمید گرفت و مرقس گزارش آن را در باب اول و آیه ۱۵ چنین نوشته: «وقت تمام شد و ملکوت خدا نزدیکست پس توبه کنید و به انجیل ایمان بیاورید.»

در همان وقتی که مسیح جان سپرد فریاد زده گفت «تمام شد» (یوحنا ۱۹:۳۰). چه بود که تمام شده بود؟ کاری که میباید انجام دهد، قربانی عظیم برای گناهان بشر. دانیال نبی آن واقعه را در ۲۷:۹ پیشبینی کرده بود.

دانیال ۲۶:۹ «و بعد از آن شصت و دو هفته مسیح منقطع خواهد گردید.»

دانیال ۲۷:۹ «و او با اشخاص بسیار در یک هفته عهد را استوار خواهد ساخت و در نصف آن هفته قربانی و هدیه را موقوف خواهد کرد. اول قرنطیان ۷:۵. «پس خود را از خمیرمایه کهنه پاک سازید تا فطیر نازه باشید چنانکه بیخمیرمایه هستید زیرا فصیح ما مسیح در راه ما ذبح شده است.»

اول قرنطیان ۳:۱۵. «زیرا که اول بشما سپردم آنچه نیز یافتیم که

مسیح بر حسب کتب در راه گناهان ما مرد.»

دانیال ۲۴:۹. «هفتاد هفته برای قوم تو و برای شهر مقدست مقرر
میباشد تا تفصیلهای آنها تمام شود و گناهان آنها به انجام رسد و کفاره
بجهت عصیان کرده شود و عدالت جاودانی آورده شود و رؤیا و نبوت
مختوم گردد و قدس الاقداس مسح شود.»